\* Nulla nunc lucubrationum Origenis in Deuteronomium superest. *Homilias octo unum memorat Cas-*

**A** sic si peccatores fuerimus, minuitur atque decre-  
scit. Sed nos pro imagine Salvatoris alias nobis imagines induimus: pro imagine Verbi sapientiæ, justitiæ, cæterarumque virtutum, diaboli formam assumimus, ut dicatur de nobis: *Serpentes, generatio viperarum* (*Matth. xxiii*). Et leonis personam induimus, et draconis, et vulpium, quando venenati, crudeles, callidi sumus: necnon et hirci, vel porci, quando ad libidinem promptiores. Memini quondam Deuteronomium disserentem in eo loco ubi scriptum est: *Ne facialis omnem similitudinem omnis animalis* (*Deut. iv*), dixisse me quoniam spiritalis est in alios facere imaginem masculi, in alios feminæ: illum similitudinem habere volucrum, illum reptilium, atque serpentium, et alium facere similitudinem Dei. Hæc **D** quomodo intelligantur sciet qui illa \* legerit. Anima itaque Mariæ primum magnificat Dominum, et postea exsultat in Deo. Nisi enim antea crederemus, exultare non possemus. *Quia respexit, inquit, in humilitatem ancillæ suæ.* In quam humilitatem Mariæ respexit Dominus? Quid habebat Mater Salvatoris humile atque dejectam, quæ Dei Filium gestabat in utero? Quod ergo dicit: *Respexit in humilitatem ancillæ suæ*, tale est quasi dixerit: *Respexit in justitiam ancillæ suæ, respexit in temperantiam, respexit in fortitudinem atque sapientiam.* Dignum quippe est, ut virtutes respiciat. Respondeat aliquis, et dicat: *Intelligo quomodo Deus justitiam ancillæ suæ, sapientiamque respiciat: quomodo autem intendat humilitatem, non satis liquet.* Consideret qui querit talia, quoniam proprie in Scriptoris una de virtutibus humilitas prædicetur. **C** Ait quippe Salvator: *Discite a me quia mansuetus sum, et humilis corde, et invenietis requiem animabus vestris* (*Matth. xi*). Quod si vis nomen hujus audire virtutis, quomodo etiam a philosophis appellatur, ausculta eandem esse humilitatem quam respiciat Deus, quæ ab illis ἀνομία, sive μετρίτης, dicitur. Sed et nos quodam eam possumus appellare circætu, cum aliquis non est inflatus, sed ipse se dejicit. Qui enim inflatur, cadit, secunduam Apostolum, in iudicium diaboli: siquidem et ille ab inflatione cœpit atque superbia. *Ut non, inquit, inflatus in iudicium incidat diaboli* (*I Tim. iii*). **D** Respexit super humilitatem ancillæ suæ. *Humilem me, inquit, et mansuetudinis sectantem dejectionisque virtutem respexit Deus.* *Ecce enim amodo beatam me dicunt omnes generationes.* Si simpliciter intelligam omnes generationes, super credentibus illud interpreto. Si autem altius aliquid fuero scrutatus, animadvertam quanti profectus sit dicere: *Quia fecit mihi magna qui est potens: quoniam omnis qui se humiliat exaltabitur* (*Luc. xiiii*). Respexit autem Deus in humilitatem beatæ Mariæ, propterea fecit illi magna qui potens est, et sanctum nomen ejus. *Et misericordia ejus in generationes generationum.* Misericordia Dei non in unam generationem, nec in duas, neque in tres, sed nec in quinquaginta **S**iodorus cap. i Divinarum Institutionum.